
از گوشه و کنار استان 

رنگ خون در محور سربیشه - نهبندان 
برخورد یک دستگاه تریلی با اتوبوس در کیلومتر 20محور سربیشه - نهبندان 

یک کشته به جا گذاشت.
یک  اتوبوس  با  تریلی  برخورد  حادثه  در  گفت:  استان  راه   پلیس  رئیس 
افزود: دو  نیز مصدوم شدند.سرهنگ»رضایی«  نفر  و سه  باخت  نفر جان 
شدند. منتقل  بیمارستان  به  آمبولانس  طریق  از  حادثه  مصدومان  از   نفر 
وی علت حادثه را انحراف به چپ ناشی از ناتوانی و کنترل در جاده لغزنده از 

سوی راننده تریلی اعلام کرد.

رخ زرد کرونایی 2 شهرستان آبی 

رنگ بندی وضعیت کرونا در شهرستان های استان، بازهم تغییر کرد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: براساس آخرین اعلام 
وضعیت از سوی وزارت بهداشت ، شهرستان های سرایان و بشرویه از وضعیت 
آبی به زرد تغییر رنگ داد.دکتر» مهدی زاده« افزود: همچنین وضعیت قاینات 

از نارنجی به زرد تغییر کرد.
به گفته وی هم اکنون شهرستان های درمیان، سربیشه و خوسف در وضعیت 
کرونایی آبی و بیرجند، قاینات، زیرکوه، سرایان،  فردوس، بشرویه و نهبندان 

در وضعیت زرد است.

افتتاح استخر ذخیره آب اردوگاه 
پیشتازان انقلاب 

استخر ذخیره آب و پرورش ماهی اردوگاه پیشتازان انقلاب روستای گزند 
درمیان در سفر معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش افتتاح شد.

به گزارش»خراسان جنوبی« برای ساخت این پروژه 800 میلیون ریال هزینه 
شد که ۵00 میلیون ریال آن از محل اعتبارات دولتی و 300 میلیون ریال نیز 
از طریق خیران تامین شده است که با بهره برداری از این پروژه کمک شایانی به 

آبیاری 2 هکتار از باغ ها و اراضی کشاورزی این اردوگاه خواهد شد.

خیران ساقی 
عملیات اجرایی ۶ پروژه آب رسانی و تامین آب شرب در روستاهای محروم 
استان استارت خورد.مسئول بسیج سازندگی استان اعلام کرد: طی توافقی که 
با یکی از موسسه های خیریه منعقد شده است، مقرر شد تا به ۶ روستای خراسان 

جنوبی با کمک بسیج سازندگی و این موسسه آب رسانی شود.
مهندس»هنری« با بیان این که برای پروژه آب رسانی به ۶ روستا 2۵ میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده است، افزود: روستاهای تاجکوه، فخرآباد، کبودان ، 
گزخت ، خیرآباد و مهل آباد تا سه ماه آینده شاهد اتمام طرح خواهند بود و بیش 

از 9۵0 خانوار در استان از منافع این پروژه ها بهره مند خواهند شد.
به گفته وی فهرست روستاهای استان که مشکل آب دارند در اختیار قرارگاه 
محرومیت زدایی قرار گرفته است و سال آینده با استفاده از ظرفیت خیران به 

حل مشکل منابع آب روستاهای استان پرداخته می شود.

باز شدن رگ حیات منطقه پسکوه
قنات ها و چاه های منطقه پسکوه بخش سده قاینات با اجرای عملیات مختلف 
آبخیزداری به صورت کمی و کیفی احیا شد.رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری قاینات گفت: پروژه آبخیزداری منطقه پسکوه با هشت طرح در 
قالب سه سازه بند خاکی و دو سازه خاکی در روستاهای روم، آویج، کرچ و 
شهرک هاشمیه و با اعتبار 9۶ هزار میلیارد ریال از محل صندوق توسعه ملی 
اجرا و حداقل سبب باز شدن رگ های حیاتی 10 رشته قنات و هشت حلقه چاه 
و مدیریت و کنترل سیلاب های فصلی شد.مهندس»گلی« ادامه داد:  افزایش 
کمی و کیفی آبدهی منابع آب تحت تأثیر اجرای سازه ها نقش مؤثری در اشتغال 

زایی و اقتصاد 842 خانوار بهره مند دارد. 

استاندار خراسان جنوبی، نگاه ویژه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی به حوزه اشتغال استان را خواستار 
شد.به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان 
جنوبی؛ »ملانوری« با اعلام این درخواست در دیدار با 
وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی که به منظور پیگیری 
مصوبات سفر مدیران این وزارتخانه به استان انجام شد، 
به تشریح وضعیت موجود پرداخت.وی ضمن قدردانی 
از اجرای الگوی سفر استانی مدیران وزارت تعاون،کار 

و رفاه اجتماعی برای توسعه استان گفت: خراسان 
جنوبی، استانی با ظرفیت های بی نظیر است که توجه 
به آن ها می تواند در اشتغال زایی، افزایش درآمد مردم، 
پیشرفت منطقه و در نتیجه توسعه کشور تأثیرگذار 
باشد.استاندار از شمار ظرفیت ها، منابع و ثروت های 
عظیمی که در استان وجود دارد به وجود ۷۵ درصد 
معادن زغال سنگ کشور در خراسان جنوبی اشاره و 
تصریح کرد: خراسان جنوبی، پایتخت بنتونیت کشور 
و در تولید منیزیم بی نظیر است و افزون بر این، معادن 
مس، طلا، سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی خوبی دارد 
که ایجاد صنایع فراوری مرتبط با این ذخایر معدنی می 
تواند، ارزش افزوده ایجاد کند و به اشتغال زایی وسیعی 
بینجامد.»ملانوری با اشاره به 4 اثر جهانی موجود، از 
ظرفیت های گردشگری گفت و به تشریح وضعیت استان 
به لحاظ تنوع محصولات کشاورزی پرداخت و فراوری، 
بسته بندی و صادرات را راهکارهای مناسبی برای ایجاد 

ارزش افزوده در این محصولات برشمرد.

مطالبات استان
استاندار در ادامه به مواردی اشاره کرد که در جریان 
سفر نمایندگان وزارتخانه به خراسان جنوبی به عنوان 
مطالبات اصلی مطرح شد و توجه مجموعه برای پاسخ 
گویی به آن ها را خواستار شد.به گفته وی؛ اختصاص 
بیمه بیكاری به كارگران مرغداری های آسیب دیده 
از آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان، ایجاد بسترهای لازم 
برای اشتغال زایی، تأمین اعتبارات كمك معیشتی برای 
قشرهای آسیب پذیر، تخصیص اعتبار ویژه برای تكمیل 
پروژه های نیمه تمام حوزه روستایی و عشایری، تعیین 
تكلیف پروژه های كارگری، توسعه سرمایه گذاری های 

شستا و ...از مطالبات و درخواست های استان است.

ریل گذاری مناسب در برنامه توسعه ای 
استان های کم برخوردار

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم در این جلسه اظهار 
امیدواری کرد؛ تصمیم های این نشست به اجرای هرچه 

سریع تر پروژه ها و پایه گذاری طرح های مهم منجر 
شود.»شریعتمداری« بر ریل گذاری مناسب طرح ها، 
برنامه ها و ضرورت همراهی بانک ها و سازمان های 
وابسته در اجرای برنامه های توسعه ای استان های کمتر 
برخوردار تأکید کرد و گفت: می توان کنسرسیوم بانکی 
برای اعطای اعتبارات، تسهیلات و استفاده از اعتبارات 
و ظرفیت های دیگردستگاه ها برای اجرای برنامه ها 
تشکیل داد، افزون بر این  طرح های جاری ، توسعه 
ای، تکمیل کارهای نیمه تمام و پایه گذاری طرح های 
مهم در آینده نیز می تواند عملیاتی شود.وی افزود: 
برخی طرح ها و پروژه های فعال از جمله سیمان قاین، 
شرکت زغال سنگ طبس ، ساخت دو بیمارستان و هتل 
ایرانگردی از جمله سرمایه  گذاری های این وزارتخانه 
در استان خراسان جنوبی است.وزیر تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی با بیان این که خراسان جنوبی، ظرفیت 
بسیار خوبی برای توسعه دارد، اظهارداشت: این 
استان در تولید محصولات کشاورزی نظیر زرشک، 

زعفران و عناب از ظرفیت بسیار بالایی برخوردار است 
و با سرمایه گذاری و افزایش تولید، این گونه محصولات 
بازده مطلوبی به همراه خواهد داشت.»شریعتمداری« 
متذکر شد: سرمایه گذاری برای مدرن سازی و تجاری  
سازی این محصولات نیز به کاهش بیکاری منجر 
خواهد شد.وی تولید زغال سنگ را از دیگر ظرفیت های 
این استان برشمرد و گفت: سرمایه گذاری در حوزه های 
گردشگری تاریخی،  طبیعی، کشاورزی و بوم گردی 
نیز می تواند موجب توسعه استان شود.شریعتمداری 
افزود: ارتقای بهره وری، توسعه کشت گلخانه ای، 
تولیدات کشاورزی و تغییر الگوی کشت در برخی 
مناطق از دیگر ظرفیت های موجود در استان است 

که باید به آن توجه شود.وی به مزیت های استان در 
حوزه بهره برداری از معادن در شرق کشور نیز اشاره 
کرد و گفت: مناطق استان سرشار از معادن متنوع 
است که باید در توسعه خراسان جنوبی لحاظ شود.در 
ادامه معاونان و مدیران وزارتخانه، از سفر دو روزه خود 
به استان گفتند و به تشریح نتایج حاصل از بازدیدها 
پرداختند که مواردی همچون تعریف طرح هایی برای 
بهره برداری از برخی ظرفیت ها، حمایت از طرح های 

توسعه ای به ویژه در حوزه سنگ های قیمتی و معدنی 
و راه اندازی مرکز توسعه سنگ های قیمتی و معدنی، 
آمادگی بانک توسعه تعاون برای اجرای 1۵ طرح 
توسعه ای، نحوه افزایش سهمیه بیمه شدگان صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، نحوه 

مشارکت صندوق بازنشستگی در اجرای طرح ها و 
سرمایه  گذاری ها، توسعه سرمایه گذاری های شستا 
در طرح های توسعه ای، تسهیلات و سرمایه گذاری 
های بانک رفاه کارگران در تولید تایرهای تمام سیمی 
باری در کارخانه کویر تایر به ارزش ۵ هزار میلیارد ریال و 
همچنین همراهی این بانک در پروژه های آب رسانی به 
مجتمع های روستایی و عشایری به صورت کنسرسیوم، 
و توسعه خوابگاه های دانشجویی، احداث  تکمیل 
مجتمع های اقامتی و سرمایه گذاری در پروژه راه آهن 
از پیامدهای سفر و جمع بندی این نشست بود که برای 
پیگیری و تحقق، دستور ویژه وزیر را به همراه داشت.
شایان ذکر است: در این جلسه به این نکته هم اشاره 
شد که از زمان اجرای طرح اشتغال روستایی در کشور، 
در خراسان جنوبی سه هزار طرح  با اشتغال ۷200 
نفر ثبت و 380 میلیارد تومان تسهیلات نیز تاکنون به 

استان پرداخت شده است.
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شنبه
 1399 9 اسفند 
15 رجب 1442

 شماره 3500

وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی: 

مناطق استان 
سرشار از 

معادن متنوع 
است که باید 

در توسعه 
خراسان جنوبی 

لحاظ شود

استاندار: 
فراوری، 

بسته بندی 
و صادرات از 

راهکارهای 
مناسب برای 
ایجاد ارزش 

افزوده در 
محصولات 

استراتژیک 
استان است

نگاه ویژه وزارت به اشتغال استان؛ خواسته استاندار در دیدار با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

دستورهای ویژه »شریعتمداری« برای خراسان جنوبی 

بعد از سفر وزیر به سربیشه رقم خورد

دوبانده سازی تنها محور ترانزیتی سرعت گرفت 
رهاورد سفر وزیر راه و شهرسازی برای تنها محور ترانزیتی 
استان، آغاز عملیات اجرایی 2۷ کیلومتر از این مسیر و تعیین 
تکلیف 12۵ کیلومتر باقی مانده از محور درح به سربیشه است 
که تا پایان سال مجوز مناقصه و تعیین پیمانکار این مسافت 
هم دریافت می شود.رئیس اداره راه و شهرسازی سربیشه در 
جمع خبرنگاران این شهرستان از حضور اصحاب رسانه در این 
نشست خبری تشکر کرد و پنجم اسفند روز مهندس را تبریک 
گفت.مهندس» بهاور« در ادامه سخنانش از آغاز 2۷ کیلومتر 
عملیات اجرایی در باند دوم جاده مرزی بازارچه ماهیرود 
سربیشه در سفر وزیر راه و شهرسازی به سربیشه خبرداد و 

گفت در سفر مقام عالی وزارت راه و شهرسازی 12۵ کیلومتر 
باند دوم محور درح به سربیشه تعیین تکلیف شد و تا پایان سال 
مجوز مناقصه و پیمانکار کل مسیر هم دریافت خواهد شد.او 
با اشاره به این که در محور اصلی از سمت مود به نهبندان 40 
کیلومتر برای باند دوم تعیین تکلیف شده است، از بهره برداری 

کل مسیر مود به سربیشه تا هفته دولت سال آینده خبر داد.
بهاور اشاره ای به اقدامات انجام شده در حوزه مسکن سربیشه 
کرد و ادامه داد: در طرح مسکن ملی ۶4 قطعه زمین در شهر 
سربیشه برای 128 متقاضی و2۵ قطعه زمین در شهر درح 
برای 2۵ نفر اختصاص یافته است.به گفته او بازنگری طرح 
جامع سربیشه هم ۵0 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و برای 
طرح جامع شهر مود نیز از دی امسال  قرارداد منعقد شده 
است.او ادامه داد: در سربیشه اراضی شهری بدون سند تک 

برگی و کاداستر نداریم.
رئیس اداره راه و شهرسازی سربیشه به راه اندازی یگان 
حفاظتی در این اداره اشاره و اظهارکرد: از زمان تشکیل یگان 
حفاظت از اراضی در شهرستان بیش از40 هکتار از اراضی 

رفع تصرف و به حوزه دولتی برگشت داده شد.

در پایان این نشست مهندس بهاور از حضور و زحمات وزیر 
محترم راه و شهرسازی و هیئت همراه و استاندار محترم 
و مجموعه استانداری و تلاش های نماینده محترم مردم 
شهرستان های نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی 
و مدیر کل محترم راه و شهرسازی و معاونان و همچنین از 
زحمات فرماندار محترم سربیشه و مجموعه شورای اداری 
شهرستان و امامان جمعه بزرگوار شهرهای سربیشه، مود 
و درح و شوراهای اسلامی شهرها و روستاهای شهرستان و 
همه کسانی که مجموعه راه و شهرسازی شهرستان را کمک 

کردند، قدردانی کرد.

قول و مصوبه هایی برای شروع عملیات

 منطقه نمونه گردشگری بوذرجمهر
 15 سال در بن بست 

با گذشت 1۵ سال از تصویب منطقه نمونه گردشگری بوذرجمهر و با وجود ایجاد 
زیرساخت های آب و برق هنوز عملیات اجرایی آن شروع نشده است.فرماندار قاینات 
در جلسه بررسی مسائل و مشکلات منطقه نمونه گردشگری بوذرجمهر گفت: 
هرکس در این جا مشکل ایجاد کند به مردم منطقه خیانت کرده است. مهندس» 
کریمی« افزود: فرار به جلو را از قاین جمع کنیم و این منطقه مستعد ، خوش آب و هوا 
و مناسب را با وجود زیرساخت های انجام شده در اولویت قرار دهیم.او  خطاب به 
اعضای شورای اسلامی و شهرداری به عنوان سرمایه گذار خصوصی ادامه داد: اکنون 
پروژه ای از این مهم تر نداریم و ضرورت ایجاب می کند که شهرداری حداکثر تا قبل از 
پایان سال درخصوص جدول کشی و زیرسازی و خاک ریزی  خیابان ها، اقدام کند و 
فرمانداری به صورت تمام قد آماده هرگونه همکاری در این زمینه است. او با بیان این 
که خوشبختانه مسئولان استان توجه خاصی به این منطقه داشته اند، افزود: حدود 
1۵ میلیارد ریال اعتبار برای اجرای زیرساخت های آن هزینه شده است. در ادامه این 
جلسه »فلکی« رئیس شورای اسلامی شهر قاین آمادگی شورای اسلامی و شهرداری 
را برای اجرای هر چه سریع تر طرح های مورد نیاز منطقه اعلام و اظهارکرد: امروز 
حرفی برای گفتن نداریم و به دلیل تعلل به وجود آمده از همشهریان عزیز عذرخواهی 
می کنیم و قول می دهیم که تعلل گذشتگان را جبران کنیم.به گزارش» خراسان 
جنوبی« در ادامه معاونان ادارات کل میراث فرهنگی و راه و شهرسازی استان آمادگی 
کامل خود را برای هرگونه همکاری در زمینه تسریع در شروع طرح های اجرایی و 
تامین زیرساخت ها اعلام کردند. در خاتمه مقرر شد طرح توجیهی تا آخر هفته با رفع 
نواقص تهیه و ارسال شود و اداره راه و شهرسازی نیز موظف شد تا دوشنبه آینده این 

طرح را برای تصویب به تهران ارسال کند.

 تحریر مهندسی
خواجه نصیر در قاین

حقانی - کتاب ستاره شرق )1۶ سال سکونت 
خواجه نصیرالدین طوسی در قاین( به مناسبت 
گرامی داشت سالروز ولادت دانشمند و فیلسوف 
ایرانی خواجه نصیرالدین طوسی و روز مهندس 

رونمایی شد.
به گزارش»خراسان جنوبی« مولف، نویسنده و شاعر 
معاصر قاینی »حسن مختاری« این کتاب را به رشته 
تحریر درآورده است. در این مراسم از سه کتاب 
بازاریان قاین اثر نجیب ا... رجبی، در دیار زعفران 
کار نویسنده رمضان کاهی و ابوالمفاخر قاینی به 

قلم حسن مختاری نیز رونمایی شد. 

مرکز قاین شناسی
مرکز قاین شناسی افتتاح شد.فرماندار قاینات در 
مراسم افتتاح این مرکز اعلام کرد: قاینات با سابقه 
و پیشینه 30 هزار ساله از ویژگی های مهم تاریخی 
فرهنگی قوی برخوردار است.مهندس»کریمی« 
ادامه داد: باید هویت فرهنگی و تاریخی قاینات 

کهن را در ابعاد جهانی و کشوری معرفی کنیم. 

تسهیلات خورشیدی 
به متقاضیان واجدشرایط زیر پوشش ادارات 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و بهزیستی که 
پیگیر  خورشیدی  های  نیروگاه  احداث  برای 
هستند از سوی دفتر امور روستایی استانداری 

200 میلیون ریال تسهیلات پرداخت می شود.
مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری در قاینات 
گفت: در سفر سال گذشته معاون اول رئیس 
جمهور به استان 1۵0 میلیارد ریال تسهیلات 
برای اجرای طرح های اشتغال زایی در مناطق 
عشایری و روستایی به استان اختصاص یافت 
که از این میزان ۵0 میلیارد ریال سهم  اداره کل 
میراث فرهنگی، 30 میلیارد ریال صنایع دستی 
 40 30 میلیارد ریال صنعت و معدن بود و  و 
میلیارد ریال در اختیار استانداری قرار گرفت. 
»خواجوی« ادامه داد: از کل مبلغ اختصاص یافته 
برای 30 میلیارد ریال باقی مانده تعدادی طرح 
معرفی شدکه در حال بررسی است.به گفته او 
از کل این اعتبارات 1۵ میلیارد و ۶۵0 میلیون 
ریال برای اجرای ۵3 طرح به قاینات اختصاص 
یافته همچنین در اجرای تسهیلات بند و تبصره 
1۶ نیز از مجموع 120 میلیارد ریال سهم استان 
13 میلیارد ریال برای قاینات درنظر گرفته شده 
است. مهندس» کریمی« فرماندار قاینات هم  از 
مسئولان صندوق کارآفرینی امید و استانداری 
خواست با توجه به تورم به وجود آمده برای تأمین 
مبلغ متمم به منظور تکمیل پروژه ها و طرح های 

پیشنهادی ناتمام اقدام کنند.

اخبار

جوشش چشمه های آسمان 
بعد از بارش اولین برف و باران زمستان و ادامه نیافتن آن و سپس گرم شدن هوا 
، درختان نیز زودتر از موعد، بیدار و با چتری از شکوفه های صورتی و سفید در 
زمستان بهاری شدند. اما طی روزهای گذشته جوشیدن چشمه های آسمان 
بعد از مدت ها رنگ دیگری به خراسان جنوبی بخشید و برخی نقاط هم لباسی 

سفید به تن کرد.  
باران رحمت خدا همه را خرسند کرد و دست های شکر به آسمان بلند شد 
و طبیعت دوباره عطر طراوت و تازگی گرفت.به گزارش »خراسان جنوبی« 
طی بارش های اخیر در اغلب نقاط کوهستانی با این که درختان لباس بهاری 
به تن کرده بودند سفید پوش شدند و در برخی نقاط نیز باران صفایی وصف 
ناشدنی به این نقاط داد.همچنین کاهش 8 تا 12 درجه ای دمای شبانه 
خسارتی را به درختان پر از شکوفه وارد و کشاورزان را نا امید از برو بار آن در 
فصل برداشت کرد.آن طور که هواشناسی هم اعلام کرد: بیشترین بارش ها 
از باران و برف در خراسان جنوبی از علی آباد زارعین با 10 میلی متر گزارش 
شد.کارشناس هواشناسی استان هم گفت: بارش باران و آب حاصل از 
برف در علی آباد زارعین 10، بیرجند 8، درخش ۷ ، سربیشه ۶، درمیان ۵، 
آرین شهر، دستگرد و حاجی آباد زیرکوه 4، قاین، زهان، محمدآباد پسکوه، 
کلاته سورگ، اسدیه و خلف 3 و نهبندان، فتح آباد فردوس، نوغاب حاجی 
آباد، گزیک و کلاته گاوریج 2 میلی متر گزارش شد.»زارعی« افزود: سرما 
 و یخ بندان امشب در استان تشدید می شود و تا روز دوشنبه ادامه می یابد.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری هم درخصوص تداوم سرما و یخ بندان تا روز 
یک شنبه هشدار داد.»میرجلیلی« افزود: به زیربخش های دامی، کشاورزی و 
 عشایر توصیه می شود درخصوص ایمن سازی مستحدثات خود اقدام کنند.
به گفته او با وجود بارش برف در محور های بیرجند – سربیشه - نهبندان، 
برخی  و  زیرکوه  شهرستان  محور های  قهستان-زهان،  قاین،  بیرجند- 
تلاش  با  یزد،  طبس-  محور  ویژه  به  یزد  استان  سمت  به  محور ها  از 
نشد. مسدود  محوری  هیچ  و  شد  پاشی  نمک  و  شن  راهداری،   نیرو های 
او ادامه داد: تیم های برآورد خسارت برای ارزیابی به مناطق مختلف استان 

اعزام شده اند.

روزنه


